

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
Obra:		PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO				BDI:	21,00%
Local:		Porto Brum, interior, Mariano Moro/RS.					
ITEM	FONTE	CÓDIGO	Descrição do serviço	Unidade	Quant.	Preço Unitário com BDI (R\$)	Total (R\$)
1	cotação	1	Transporte e montagem de equipamentos	Unid.	1	3000	3000
2			Perfuração de poço artesiano				
2.1	cotação	2	Perfuração 14" (0-12)m	m	12	180	2160
2.2	cotação	3	PERFURAÇÃO 6.1/2" (12-100)m	m	88	120	10560
2.3	cotação	4	PERFURAÇÃO 6.1/2" (100-200)m	m	100	140	14000
2.4	cotação	5	PERFURAÇÃO 6.1/2" (200-300)m	m	100	175	17500
2.5	cotação	6	PERFURAÇÃO 6.1/2" (300-400)m	m	100	220	22000
2.6	cotação	7	PERFURAÇÃO 6.1/2" (400-500)m	m	100	290	29000
2.7	cotação	8	Auxilio de um compressor de ar para perfuração de 400-500m	und	1	15000	15000
2.8	cotação	9	PERFURAÇÃO 6.1/2" (500-600)m	m	100	340	34000
2.9	cotação	10	Auxilio de um compressor de ar para perfuração de 500-600m	und	1	15000	15000
2.10	cotação	11	PERFURAÇÃO 6.1/2" (600-700)m	m	100	430	43000
2.11	cotação	12	Auxilio de um compressor de ar para perfuração de 600-700m	und	1	15000	15000
3	cotação	13	Revestimento em Plástico Geomecânico 6.1/2""	m	18	380	6840
4	cotação	14	Análise Físico, químico e bacteriológica da água	Unid.	1	1100	1100
5	cotação	15	Teste de vazão 24 hs	Unid.	1	3500	3500
6	cotação	16	Cercamento de 2x2m h=1,2m, em estrutura metálica e tela metálica, com portão de 1x1,2m(largxalt); fixado em concreto	Unid	1	2500	2500
7	cotação	17	Laje de proteção sanitária, em concreto 1:2:3, espessura de 25cm e ressalto de 15cm acima do solo, com declividade radial para drenagem superficial	m2	1	2500	2500
8	cotação	18	Fornecimento e instalação de Placa metálica de identificação do poço (30x15cm)	und	1	3000	3000
9	sinapi	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m2	4	559	2238
			Total				241898